JaME

TETAS

SATA

1

É

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO PARDO DE MINAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 25.216.151/0001-02

REQUERIMENTO NÚMERO 242 DE 30 DE AGOSTO DE2023.

AECRUENVIENTSN
DOaDOoaaoCAMARA MUNICIPAL DE RIO PARDO DE MINAS - 45

APROVADO

0/1091200Excelentíssimo Senhor: :

Ailton Aparecido Henrique Silveira Rie Pardo de
Mi

Presidente da Câmara Municipal de Rio Pardo de Minas — Minas i

NELSON CÍCERO OLIVEIRA SILVA, vereador que este subscreve, ouvida
à casa e na forma regimental, requer de Vossa Excelência que seja encaminhado por
ofício da Mesa Diretora, um apelo ao Excelentíssimo Senhor: Astor José de Sá, Prefeito
Municipal, para que aquela autoridade determine imediatas providências com vistas a:

| — Pavimentação asfáltica da Rua Odílio Fernandes Costa no trecho compreendido
da Rua Capitão Eneas até a Av. Janaúba.

Il - Pavimentação asfáltica da Rua Tupis e Rua 7 de setembro no Bairro JK.

JUSTIFICATIVA:

Justifico o Presente, uma vez venho recebendo várias reivindicações por parte dos

moradores e demais transeuntes das referidas ruas face a estes serviços, onde os

mesmos alegam que:
| — esta rua se encontram em péssimo estado de conservação, o que vem causando muito

transtornos aos seus moradores e demais transeuntes.

ll - devido o calçamento ser bastante antigo, estes já se tornaram bem irregulares,
tornando o trânsito nestas vias muito desconfortável! e inseguro.

Ressalto que a pavimentação dos citados trechos irá proporcionar a nossa população,
maior conformo e comodidade, além de tornar nossa cidade mais bonita.

Nestes termos,
pede deferimento.

O) e

NELSONFRNEIRA SILVA
Vereador — PSC

OA VARA DAAAOS ERua VESTEM! Patrício de Souza, 30 Centro - Telefax: (38) 3824-1184
CEP: 39,520-000 - Rio Pardo de fáinas - Minas Gerais - E-mail:

caomorarpoméádbni com.br